
令和 2 年４月６日 

保護者様 

多 摩 川 の 学 び 舎 

世田谷区立瀬田小学校 

校 ⾧  白 鳥  聡 

ＰＴＡ会⾧ 白井 祐孝 

学校休業に伴うＰＴＡ活動休止について 
 

 平素より本校PTA活動に、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

また、ご子息・ご令嬢様のご入学・ご進級を心よりお祝い申しあげます。 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から学校休業中はＰＴＡのすべての活動を休止することにいたし

ました。類例のない困難な状況下、保護者の皆さまの御理解と御協力をよろしくお願い申し上げます。 

今後につきましては、事態の推移を踏まえて引き続き検討し、決定次第お知らせいたします。 

 

 全校の皆様  

■昨年度より御案内しておりましたＰＴＡのホームページが４月にオープンしました。 

最新の情報をアップしていきますので、学校ホームページと併せてご確認ください。 

URL:https://www.seta-pta.com  

 ■今年度、初登校日に編成票に関するお手紙が学校より配布されます。内容を御確認いただき皆様必ず

御登録ください。  

 

 新2年生から6年生の皆様  

■年度末にお願いしておりました【委員・お手伝い係の希望アンケート】にご協力いただき、ありがと

うございました。ご希望の活動自体が実施されるか否かも未確定ですので、改めて御案内させていた

だきます。 

 ■ＰＴＡ活動の休止中は、やむを得ない場合を除いて、ＰＴＡ室を利用したミーティングも極力御遠慮

ください。各委員会で連絡等が必要な場合は、ＬＩＮＥやメール、テレビ電話等を活用してくださ

い。（個人情報の取り扱いには十分ご注意ください） 

 

 新１年生の皆様  

 ■ＰＴＡの活動については学校再開後に説明をさせていただきます。 

改めてお手紙等で御案内いたします。 

 

ＰＴＡからのお手紙はいつでもホームページから確認できます。 

URL:https://seta-pta.com 

質問やご相談はお問い合わせフォームからお願いします。 

 

 


